
DUBEN 2023 ročník 6, číslo 4

Bůh není jako aprílové počasí

Vždy, když se v kalendáři objeví duben – apríl, tak si nejprve říkám, že si musím dát pozor,
aby mě někdo nedoběhl nějakým aprílovým žertíkem. Letos se mi to podařilo.

To druhé, co se mi vybaví ve spojitosti s dubnem platí i letos. Je to známá pranostika:
„Březen – za kamna vlezem, duben – ještě tam budem.“ Začátek letošního dubna je chladný, po
ránu i mrazivý.

K dubnu patří i „aprílové počasí“. Člověk si nikdy nemůže být jistý, jak bude za chvíli.
Někdy se během pár hodin vystřídá sluníčko, déšť i sněhová vánice.

Znám lidi, kteří jsou jak to aprílové počasí. Nikdy si nemůžete být jistí, co udělají a jak se k
vám budou chovat. Jednu chvíli se tváří jako nejlepší přátelé, aby vám za pár okamžiků šli po
krku.

Pohané podobně vnímali i přízeň svých božstev, u kterých si nikdy nebyli jistí, zda stojí na
jejich straně, nebo pomáhají nepřátelům. Nedalo se věřit ani jejich slibům, protože pohanská
božstva měla v představách věřících stejné nectnosti, jako lidé, kteří je vytvořili.

Jsem rád, že můj Bůh není jako aprílové počasí. Prorok Izajáš napsal: „Tráva usychá, květ
vadne, ale slovo Boha našeho je stálé navěky.“ (Izajáš 40,8) Apoštol Pavel o něco později píše o
našem Spasiteli: „Ježíš Kristus je tentýž včera i dnes i na věky.“ (Židům 13,8)

Archimédés prohlásil: „Dejte mi pevný bod a já pohnu celou zemí!“ Pro mne je tím pevným
bodem ve vesmíru Bůh – můj Stvořitel i Spasitel. Vím, že je stále stejný a že stejně pevné jsou i
všechny jeho sliby. Na rozdíl od všeho, co mne obklopuje, je on jediný věčný.

Apoštol Jan napsal něco, co mne vede k přemýšlení nad tím, nakolik se já sám podobám
mému Tvůrci. Moje hříšná přirozenost způsobuje, že jsem často sám nestálý jako to aprílové
počasí. Jan mi ale nabízí naději, když mi ukazuje, čím mohu přispět k tomu, abych se zbavil
pomíjivosti a dotkl se věčnosti: „A svět pomíjí i jeho chtivost; kdo však činí vůli Boží, zůstává na
věky.“ (1. Janův 2,17)

Můj Bůh není jako aprílové počasí. Je nejen věčný, ale je také stálý v tom, co ke mně cítí.
Pokud mi něco slíbil, tak to i splní. Má mne rád, přestože jeho obraz ve mně stále není tak
zřetelný, jak bych si přál. Kdybych se díval jen na sebe, už bych to dávno vzdal. Jakmile se ale
dívám na mého Spasitele, mám novou chuť pokračovat na cestě do jeho království. Zatím se jen
občas dotýkám věčnosti. V jeho království budu její součástí jednou provždy. Proč? Protože můj
Bůh není jako aprílové počasí. Vlastimil Fürst



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, DUBEN 2023, -2-

Kalendář
1. 4. so Den modlitby a půstu
1. 4. so 10:00 Slavnostní bohoslužba v Blahoslavově domě
4. 4. út 18:00 Modlitební Erbenova 9
4. 4. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
8. 4. so Sbírka pro projekty Hope Channel
8. 4. so 9:30 Sobotní škola
8. 4. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (youtube)
11. 4. út 18:00 Modlitební Erbenova 9
11. 4. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
15. 4. so Rozdávání misijních knih (15.–21. 4.)
15. 4. so 9:30 Sobotní škola
15. 4. so 10:45 Kázání: Vladimír KALETA (youtube)
18. 4. út 18:00 Klub zdraví a vaření Brno Olomoucká 43
18. 4. út 18:00 Modlitební Erbenova 9
18. 4. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
22. 4. so Den služby lidem se zvláštními potřebami (neslyšící, nevidomí...)
22. 4. so 9:30 Sobotní škola
22. 4. so 10:45 Kázání: Vlatimil FÜRST (youtube)
25. 4. út 18:00 Modlitební Erbenova 9
25. 4. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
29. 4. so 9:30 Sobotní škola
29. 4. so 10:45 Kázání: Andrea ZAJÍCOVÁ (youtube)
2. 5. út 18:00 Modlitební Erbenova 9
2. 5. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
6. 5. so Den jednoty v misii
6. 5. so 9:30 Sobotní škola
6. 5. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (youtube)

Oznámení
● Každé úterý v 19 hod. večer se koná online modlitební hodinka sboru Lesná, a to na

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna. Jste srdečně zváni.
● Plánovaný víkendový pobyt na Sázavě bude od 2. do 4. 6. 2023.
● Přecházíme na staronový formát bohoslužby. Vracíme se ke dvěma třídám sobotní školy.

Začátky bohoslužeb budou nově od 9:30!
● MISSION CAMP 2023, 6. - 10. 4. 2023, Olomouc

https://www.casd.cz/mission-camp-2023/
● Bourání zdí, které rozdělují – kapacita ubytování naplněna (je možné přihlásit se pouze

na program a stravu). Dovoluji si Vás všechny, kteří se věnujete diakonské a
dobrovolnické práci, pozvat na víkend 21.–23. dubna 2023 do Resortu Beskydy Visalaje na
již tradiční motivačně-vzdělávací setkání diakonů MSS. Na setkání je možné přihlásit se
prostřednictvím stránek: www.mss.casd.cz nebo emailem: mss@casd.cz, bližší informace
mobil: 775 789 037 (Marcela Heczková).
https://mss.casd.cz/2023/02/28/bourani-zdi-ktere-rozdeluji/

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://www.casd.cz/mission-camp-2023/
https://mss.casd.cz/2023/02/28/bourani-zdi-ktere-rozdeluji/


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, DUBEN 2023, -3-

● Biblický víkend, Cesty k Bibli – přihlašování spuštěno, 28. 4. - 1. 5. 2023, Resort
Beskydy https://mss.casd.cz/2023/02/21/biblicky-vikend/

● Konference žen 2023 – kapacita naplněna
● Christ For Europe 2023 – Zveme Vás na bohoslužbu 27. 5. 2023 v Praze Letňanech, jejíž

hlavním hostem bude předseda Generální konference Ted Wilson.
https://www.casd.cz/christ-for-europe-2023-pozvanka-mikulase-pavlika/

● Adventistický teologický institut zve na studijní biblický týden knihy Ezechiel
Přijměte naše pozvání studovat s Jiřím Moskalou knihu Ezechiel v krásném prostředí
Sázavy ve dnech 13. 8. - 20. 8. 2023.
https://www.casd.cz/adventisticky-teologicky-institut-zve-na-studijni-biblicky-tyden-knihy
-ezechiel/

Narozeniny (n) a výročí křtů (k)
týdny 1. - 8. 4. týden 9. - 15. 4. týden 16. - 22. 4. týden 23. - 29. 4. týden 30. 4. - 6. 5
Šárka N. (n)
Tereza E. (n)
Ludmila Z. (n)

Petr N. (n)
Hana P. (n)

Simona M. (k)
Vlastimil H. (n)

Marcela V. (n)
Jana J. (n)
Petr V. (n)

-

Novinky z DC ADRA BRNO
Máme velkou radost, že Vám můžeme oznámit velkou novinu!💚
I my v Brně budeme brzy otevírat náš charitativní obchod, který nebude jen tak

ledajaký❗Bude nabízet oblečení potřebným, ale vyjde vstříc i těm, kteří si potrpí na fashion
kousky🛍 Bude připravený na posezení u kávičky s přáteli ale poskytne i pohovku na čtení v
klidu ☕ Myslíme si, že si zde najde každý to své a těšíme se, jaké kouzlo s obchůdkem
vytvoříme!⭐

Proto, aby byl obchod co nejrychleji uveden do provozu a přivítal všechny zákazníky, jsme
spustili sbírku, kterou naleznete pod následujícím odkazem:⬇

https://www.darujme.cz/vyzva/1203655
V této sbírce můžete darovat libovolnou částku, kterou podpoříte nejen naše dobrovolníky,

kteří se na otevření podílejí, ale také udržitelnost, jelikož obchod bude dávat oblečení nový život.
⭐ A co je hlavní: každý, kdo daruje libovolný dar k realizaci obchodu dostane mailem poukázku
k nákupu zdarma (jeden kus oblečení) v charitativním obchodě Adra Brno!💚

Už teď se nemůžeme dočkat, až Vás v novém prostředí přivítáme!🛍💚

Prostory před Mahenovým divadlem na Malinovského náměstí se nyní zaplnily naší putovní
výstavou k výročí 30 let Adry v České republice.💚

Při čekání na tramvaj se tak můžete podívat, jaké milníky jsme spolu prožili a komu jsme
společně zvládli pomoci. #adra#brno#vystava#30let

ADRAběh 2023 se blíží! A blíží se rychleji, než si myslíte. Oproti předchozím letům totiž
letošní jubilejní 10. ročník proběhne již v období 18. května až 1. června 2023. Věříme, že
jarní počasí nám bude přát a přiláká ještě více běžců a běžkyň ochotných podpořit dobrou věc.
Letos budeme opět vybíhat na podporu dobrovolnictví v České republice, abychom mohli
dělat radost dětem, seniorům a dalším lidem, kteří potřebují naši pomoc. A proto motto letošního
ročníku zní: Běžím pro radost!

https://mss.casd.cz/2023/02/21/biblicky-vikend/
https://www.casd.cz/christ-for-europe-2023-pozvanka-mikulase-pavlika/
https://www.casd.cz/adventisticky-teologicky-institut-zve-na-studijni-biblicky-tyden-knihy-ezechiel/
https://www.casd.cz/adventisticky-teologicky-institut-zve-na-studijni-biblicky-tyden-knihy-ezechiel/
https://www.darujme.cz/vyzva/1203655
https://adra.cz/pridejte-se/adra-beh/


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, DUBEN 2023, -4-

Zveme vás na květnovou celocírkevní
bohoslužbu v Praze, kde bude kázat Ted
Wilson - prezident Generální konference
Církve adventistů s.d. Tato slavnostní
bohoslužba proběhne 27. května 2023 od
10h na výstavišti PVA EXPO v pražských
Letňanech.

NÁRODNÍ TÝDEN MANŽELSTVÍ 2023-
ROZHOVOR S PAVLEM RAUSEM
https://youtu.be/j1XaCZWwuzM

Bible pro dnešek s Markem Harastejem
https://youtu.be/u0iIoIZwl84

Advent 2023/3
Téma: Spravedlivá válka?

Cena: 30 Kč

Poselství tří andělů
Mark Finley je evangelista známý v mnoha zemích světa.
V letech 2005–2010 byl místopředsedou Generální konference CASD.
Po odchodu do důchodu se stal asistentem předsedy Generální konference.
Cena: 50 Kč
Úkolky lze stáhnout z internetu na:
https://www.advent-orion.cz/ke-stazeni/zobrazit/899
nebo https://sobotniskola.casd.cz/

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

Sobotní bohoslužby: 9:30 – Studium Bible, 10:45 – Kázání
Redakce zpravodaje: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v 1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://youtu.be/j1XaCZWwuzM
https://youtu.be/u0iIoIZwl84
https://www.advent-orion.cz/ke-stazeni/zobrazit/899
https://sobotniskola.casd.cz/
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

